

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		в т.ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	2		класс 1	класс 2	класс 3				4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	4	
Рабочие места (ед.)	217	217	0	217	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	217	217	0	217	0	0	0	0	0	
из них женщин	167	167	0	167	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Плотное пенсионное обеспечение		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата									параметры световой среды	тяжесть трудового процесса
<b>Магазин № 148 ( 299008, Россия, г. Севастополь, Ленинский муниципальный округ вн.тер.г., 6-я Багратиона ул., д. 46)</b>																						
1																						
2940	Управляющий магазином																					
2941	Заместитель управляющего магазином																					
2942А	Товаровед																					
2943А/2942А)	Товаровед																					
2944А	Продавец																					
2945А/2944А)	Продавец																					
2946А/2944А)	Продавец																					
2947А	Продавец																					
2948А/2947А)	Продавец																					
2949А/2947А)	Продавец																					
2950А	Продавец																					
2951А/2950А)	Продавец																					
2952	Укладчик-упаковщик																					
<b>Магазин № 151 (297492, Россия, Крым Респ, Евпатория г.о., Мирный пгт, Сырникова ул., д. 44)</b>																						
2953	Управляющий магазином																					
2954А	Заместитель управляющего магазином																					
2955А/29	Заместитель управляющего мага-																					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
2984А(29 83А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2985А(29 83А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2986А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2987А(29 86А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2988А(29 86А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2989	Укладчик-упаковщик													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 158 (298433, РФ, Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Вилينو, ул. Ленина, д. 42ж)</b>																							
2990	Управляющий магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2991	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2992	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2993А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2994А(29 93А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2995А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2996А(29 95А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2997	Укладчик-упаковщик													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 159 (298309, РК, г. Керчь, ул. Орджоникидзе, 114 А)</b>																							
2998	Управляющий магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2999	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3000	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3001А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3002А(30 01А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3003А(30 01А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3004	Укладчик-упаковщик													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 160 (297513, РФ, Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Гвардейское, ул. Бирюкова, д. 1)</b>																							
3005	Управляющий магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3006А	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3007А(30 06А)	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3008	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3009А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3010А(30 09А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3011А(30)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
37А)	Продавец																						
3040А	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3041А(30 40А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3042А(30 40А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3043А	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3044А(30 43А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3045	Укладчик-упаковщик													2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 164 (297600, Россия, Крым Респ., Белогорский м.р-он, Белогорск г., Луначарского ул., д. 1)</b>																							
3046	Управляющий магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3047	Заместитель управляющего магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3048	Товаровед												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3049А	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3050А(30 49А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3051А	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3052А(30 51А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3053	Укладчик-упаковщик													2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 165 (296500, Россия, Крым Респ., Сакки г.о., Сакки г., Революции ул., д. 9)</b>																							
3054	Управляющий магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3055А	Заместитель управляющего магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3056А(30 55А)	Заместитель управляющего магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3057	Товаровед												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3058А	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3059А(30 58А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3060А(30 58А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3061А	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3062А(30 61А)	Продавец												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3063	Укладчик-упаковщик													2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 166 (298600, Россия, Крым Респ., Ялта г.о., Ливадия пгт., Батурина ул., д. 24 А)</b>																							
3064	Управляющий магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3065А	Заместитель управляющего магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3066А(30 65А)	Заместитель управляющего магазином												2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
94А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3096А(30 94А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3097А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3098А(30 97А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3099А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3100А(30 99А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3101	Продавец-консультант													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3102	Укладчик-упаковщик													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 170 (297000, Россия, Крым Респ., Красногвардейский м.р-он, Красногвардейское с.п., Красногвардейское пгт., Подгевая ул., д. 7)</b>																							
3103	Управляющий магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3104А	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3105А(31 04А)	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3106	Товаровед													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3107А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3108А(31 07А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3109А(31 07А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3110А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3111А(31 10А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3112	Укладчик-упаковщик													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 171 (298600, Россия, Крым Респ., Ялта г.о., Ялта г., Чехова ул., д. 21А)</b>																							
3113	Управляющий магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3114	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3115	Товаровед													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3116А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3117А(31 16А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3118А(31 16А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3119А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3120А(31 19А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3121А	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3122А(31 21А)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3123	Укладчик-упаковщик													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
50А)	Продавец																						
3152А/3150А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
3153А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
3154А/3153А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
3155А/3153А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
3156	Укладчик-упаковщик												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 15.08.2023 г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Начальник службы по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Казачкова Екатерина Николаевна

(ФИО)

01.08.2023

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Ведущий специалист ФГ по ОТ

(должность)

(подпись)

Трапезников Василий Митрофанович

(ФИО)

01.08.2023

(дата)

Специалист ФГ по ОТ

(должность)

(подпись)

Кулакова Валерия Витальевна

(ФИО)

01.08.2023

(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

587

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Паринцев Дмитрий Александрович

(ФИО)

15.08.2023 г.

(дата)

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
54А)	Ином																						
2956	Товаровед													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2957А	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2958А(29 57А)	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2959А(29 57А)	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2960А	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2961А(29 60А)	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2962	Укладчик-упаковщик														2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 154 (295022, Россия, Крым Респ., Симферополь г.о., Симферополь г. Победы пр-кт., д. 265)</b>																							
2963	Управляющий магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2964А	Заместитель управляющего магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2965А(29 64А)	Заместитель управляющего магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2966	Товаровед													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2967А	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2968А(29 67А)	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2969А(29 67А)	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2970	Укладчик-упаковщик														2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 155 (298181, г. Феодосия, с. Ближнее, Симферопольское шоссе, 2)</b>																							
2971	Управляющий магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2972	Заместитель управляющего магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2973	Товаровед													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2974А	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2975А(29 74А)	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2976	Младший прорабщик товаров														2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2977	Укладчик-упаковщик														2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 157 (296000, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, ул. Спортивная, 5А, помещ. 1)</b>																							
2978	Управляющий магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2979А	Заместитель управляющего магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2980А(29 79А)	Заместитель управляющего магазином													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2981А	Товаровед													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2982А(29 81А)	Товаровед													2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2983А	Продавец													2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
09A)	Продавец																						
3012A	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3013A(30 12A)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3014A	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3015A(30 14A)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3016	Укладчик-упаковщик													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 161 (296400, Крым Респ., Черноморский р-н, пгт Черноморское, ул. Южная, стр. 34)</b>																							
3017	Управляющий магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3018	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3019A	Товаровед													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3020A(30 19A)	Товаровед													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3021A	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3022A(30 21A)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3023A(30 21A)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3024	Укладчик-упаковщик													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 162 (298020, Россия, Крым Респ., Судак г.о., Грушевка с., Советская ул., дом 60)</b>																							
3025	Управляющий магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3026A	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3027A(30 26A)	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3028	Товаровед													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3029A	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3030A(30 29A)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3031	Сторож													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3032	Укладчик-упаковщик													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 163 (297403, Россия, Крым Респ., Евпатория г.о., Евпатория г., Некрасова ул., д. 86)</b>																							
3033	Управляющий магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3034A	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3035A(30 34A)	Заместитель управляющего магазином													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3036	Товаровед													2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3037A	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3038A(30 37A)	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3039A(30	Продавец													2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
<b>Магазин № 172 (295033, Россия, Крым Респ., Симферополь г.о. Симферополь г., Овощная ул., д. 2/3)</b>																							
3124	Управляющий магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3125А	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3126А/3125А)	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3127	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3128А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3129А/3128А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3130А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3131А/3130А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3132А/3130А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3133А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3134А/3133А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3135	Укладчик-упаковщик												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 173 (299019, Россия, Севастополь г.о. Балаклавский муниципальный округ вн. тер. г. Сахарная головка п. Тимирязева ул., зд. 13)</b>																							
3136	Управляющий магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3137А	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3138А/3137А)	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3139А	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3140А/3139А)	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3141А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3142А/3141А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3143А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3144А/3143А)	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3145	Укладчик-упаковщик												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Магазин № 174 (295053, Россия, Крым Респ., Симферополь г.о. Симферополь г., им. Матв Зыкина ул., д.17В, помещ. 1)</b>																							
3146	Управляющий магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3147А	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3148А/3147А)	Заместитель управляющего магазином												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3149	Товаровед												2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3150А	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3151А/31	Продавец												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет